CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte - São Paulo

ENCAMINHA-SE AO INDICAÇÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL ~:;;·,~'!:;"r- , Nº. 545/2021
S.L\LAVER~OOR ZlN ~ TÃO 0OS,SANTOS

""1\4 fr~ O '+.A
_____ u_ __ , ~'--~ t..::..J::::_ ___ "Solicita ao Poder Executivo por meio da Regional Costa

PRE~w;:1,( _ ------ Norte, as medidas cabíveis referente a limpeza e colocação

Senhor Presidente,

de tubulações/manilhas na galeria de pluviais da Rua
Onuma, no bairro do Jaraguá".

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, digne-se Sua Excelência, determinar ao setor competente da
Administração Municipal, a possibilidade de serviços de limpeza e colocação de
tubulações/manilhas na galeria de águas pluviais na Rua Onuma, próximo ao nº. 130, no
bairro Jaraguá.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se faz necessária, visto que no referido
local, em dias de chuva, as águas transbordam, impedindo a locomoção de pessoas. A
instalação de mais tubulação/manilha vai ajudar a evitar o transborde de águas na região
mencionada. Portanto, é uma medida importante que vai aperfeiçoar o sistema de
escoamento e inclusive impedir que as águas das chuvas invadam as residências
próximas. Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 03 de agosto de 2021.

~ /// /.~-•'' ~

'~<@iit;J;;;}ê;-~~
"Te i ITÜ)S o"
Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84 Centro São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel.
(12)38910000 Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br Fiscalize seu Município

www.portaldocidadao.tce.sp.gov. br